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UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH LÀO CAI

BAN THƯỜNG TRỰC
Số:        /BC-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       
Lào Cai, ngày       tháng 01 năm 2026

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác của MTTQ, các tổ chức chính trị - 

xã hội tháng 01, nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 02

Thực hiện Quy định số 11-QĐ/TU, ngày 07/7/2025 của Tỉnh ủy Lào Cai 
về chế độ cung cấp thông tin và báo cáo trong Đảng bộ tỉnh Lào Cai. 

Trên cơ sở báo cáo của các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh và Ủy ban 
MTTQ Việt Nam 99 xã, phường. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 
tỉnh, báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 01, một số 
nhiệm vụ trọng tâm tháng 02 như sau:

I. TÌNH HÌNH NHÂN DÂN
Tình hình tư tưởng, dư luận xã hội và đời sống Nhân dân trên địa bàn tỉnh 

cơ bản ổn định. Nhân dân tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, sự quản lý, điều 
hành của Nhà nước và chính quyền các cấp; chấp hành nghiêm các quy định của 
địa phương; tích cực lao động sản xuất, chăm sóc cây trồng, vật nuôi; chủ động 
phòng, chống rét, dịch bệnh cho gia súc, gia cầm; chuẩn bị các điều kiện sản 
xuất vụ Đông - Xuân. 

Nhân dân bày tỏ sự tin tưởng vào thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần 
thứ XIV của Đảng, kỳ vọng vào đường lối đổi mới, phát triển kinh tế - xã hội, 
nâng cao đời sống vật chất và tinh thần, xây dựng đất nước Việt Nam "hùng 
cường, thịnh vượng". Tích cực hưởng ứng tham gia hiệp thương bầu cử đại biểu 
Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030; các hoạt động văn 
hóa, văn nghệ chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được giữ vững. Nhân dân 
nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, phối hợp tốt với lực lượng chức năng trong 
công tác bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống tội phạm và 
tệ nạn xã hội; các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo diễn ra đúng quy định.

Trong dịp Tết Dương lịch năm 2026, các hoạt động kinh tế, thương mại, 
dịch vụ, du lịch diễn ra sôi động; giá cả hàng hóa, dịch vụ cơ bản ổn định, 
không xảy ra tình trạng tăng giá, ép giá; Nhân dân đón Tết dương lịch vui tươi, 
an toàn, tiết kiệm.

Tuy nhiên, một bộ phận Nhân dân băn khoăn, lo lắng trước tình trạng giá 
lương thực, thực phẩm, hàng hóa phục vụ Tết tăng so với ngày thường; lo ngại 
hàng giả, hàng kém chất lượng, mất an toàn vệ sinh thực phẩm; tình hình trộm 
cắp, tệ nạn xã hội, tai nạn giao thông trong dịp cuối năm, đặc biệt tại các khu 
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vực đông dân cư, chợ Tết, lễ hội. Đăc biệt, tại xã Xuân Ái đã xẩy ra vụ giết 
người nghiêm trọng, gây tâm lý hoang mang, lo lắng trong Nhân dân. Ngay sau 
khi vụ việc xảy ra, các lực lượng chức năng đã khẩn trương vào cuộc điều tra, 
bắt tội phạm gây án, đồng thời ổn định tình hình, trấn an dư luận.

II. CÔNG TÁC HƯỚNG DẪN, CHỈ ĐẠO
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đã tập trung chỉ đạo, điều 

hành triển khai đồng bộ các nhiệm vụ theo chương trình, kế hoạch công tác năm; 
kịp thời định hướng hoạt động của các Ban chuyên môn, các tổ chức chính trị - 
xã hội và Ủy ban MTTQ các cấp, bảo đảm bám sát nhiệm vụ chính trị của tỉnh, 
của địa phương. 

Chỉ đạo tổ chức Hội nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh 
lần thứ 3, thống nhất một số nội dung quan trọng về công tác tổ chức, cán bộ, thi 
đua - khen thưởng và các nhiệm vụ trọng tâm trong quý I/2026. Tổ chức Hội nghị 
lấy ý kiến cử tri nơi công tác đối với người được giới thiệu ứng cử đại biểu Quốc 
hội và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2026 - 2031 tại Cơ quan Ủy 
ban MTTQ Việt Nam tỉnh và Hội nghị Ban Lãnh đạo (mở rộng).

Tiếp tục chỉ đạo công tác tổ chức, cán bộ; công tác sắp xếp, kiện toàn 
các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ; triển khai các phong 
trào thi đua, cuộc vận động, nhất là công tác chăm lo an sinh xã hội, hỗ trợ 
người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn và đối tượng bị ảnh hưởng bởi 
thiên tai. Nắm tình hình dân tộc, tôn giáo tại một số địa bàn trọng điểm. Phối 
hợp với cấp ủy, chính quyền trong giải quyết các vấn đề phát sinh ở cơ sở; đôn 
đốc triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo kết luận, nghị quyết của Trung 
ương, của Tỉnh ủy. Tăng cường vai trò giám sát của MTTQ trong công tác bầu 
cử bảo đảm dân chủ, công khai, minh bạch, đúng pháp luật. Vận động, tiếp 
nhận và phân bổ các nguồn lực hỗ trợ người nghèo, đối tượng yếu thế nhân dịp 
Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

III. VIỆC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÁC KẾT LUẬN, NGHỊ 
QUYẾT CỦA TRUNG ƯƠNG, CỦA TỈNH 

(1) Công tác tổ chức - cán bộ
Ban hành các quyết định điều động, chuyển ngạch đối với công chức, viên 

chức thuộc Cơ quan Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh. Thông báo Kết luận của Ban 
Thường trực về công tác cán bộ đối với Hội đồng Quản lý Quỹ hỗ trợ Phát triển 
phụ nữ tỉnh; phân công kiêm nhiệm chức vụ Trưởng ban Công tác Cựu chiến 
binh và điều động công chức trong Cơ quan.

Chỉ đạo xây dựng Đề án, danh mục VTVL Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt 
Nam tỉnh, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. Tổng hợp đề xuất, kiến nghị thời 
gian hưởng chính sách, chế độ của một số trường hợp theo Nghị quyết 
07/2025/NQ-CP và Nghị quyết 405/NQ-CP của Chính phủ đề nghị cấp có thẩm 
quyền xem xét, giải quyết.
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(2) Triển khai thực hiện sắp xếp, tổ chức lại các Hội quần chúng được 
Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ 

Ban hành Văn bản số 240/MTTQ-BTT, ngày 19/1/2026 về việc triển khai 
Kết luận số 230-KL/TW, ngày 5/1/2026 của Bộ chính trị; tiếp tục kiện toàn tổ 
chức Hội và tạo điều kiện tổ chức Đại hội các Hội quần chúng ở cấp xã.

Đôn đốc, tổng hợp hồ sơ cán bộ các Hội nghỉ chế độ theo Nghị quyết số 
405/2025/NQ-CP ngày 10/12/2025 về kéo dài thời gian giải quyết chính sách, chế độ 
với người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng và Nhà nước giao 
nhiệm vụ cho 03 đồng chí (Hội Người cao tuổi: 2 cán bộ;  Hội Cựu TNXP 1 cán bộ).

Chỉ đạo, hướng dẫn và tổ chức thành công Đại hội Đoàn luật sư tỉnh Lào 
Cai lần thứ I, nhiệm kỳ 2026 - 2031.

(3) Công tác thi đua khen thưởng
Ban hành quy trình thực hiện khen thưởng theo Nghị định số 

73/2024/NĐ-CP; phát động thi đua năm 2026, suy tôn Trưởng, Phó Khối các 
Khối thi đua; bộ tiêu chí thi đua năm 2026.

Trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh 
tặng Bằng khen cho 15 doanh nghiệp có thành tích xuất sắc trong công tác chăm 
lo việc làm, đời sống người lao động.

IV. KẾT QUẢ CÔNG TÁC MẶT TRẬN THÁNG 01 NĂM 2026
1. Công tác tuyên truyền, vận động, tập hợp các tầng lớp Nhân dân, 

tăng cường đồng thuận xã hội, phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn 
dân tộc.

Tập trung chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền trong toàn hệ thống 
Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội, bám sát nhiệm vụ chính trị của tỉnh. 
Ban hành Hướng dẫn số 04/HD-MTTQ-BTT, ngày 13/01/2026 về công tác 
tuyên truyền trọng tâm năm 2026, nội dung tuyên truyền: Nghị quyết Đại hội đại 
biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử đại biểu Quốc hội và HĐND các 
cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031; Nghị quyết Đại hội Đảng; Nghị quyết Đại hội đại 
biểu MTTQ Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030; Chương trình hành động 
toàn khóa của MTTQ Việt Nam. 

Triển khai Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội 
và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031; Nghị quyết Đại 
hội MTTQ Việt Nam tỉnh Lào Cai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030”; hướng dẫn 
triển khai nền tảng “Bình dân học vụ số” theo Kết luận số 92-KL/BCĐ ngày 
31/12/2025 của Ban Chỉ đạo Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo 
và chuyển đổi số tỉnh. 

Trong tháng, đã viết, biên tập, đăng tải và chia sẻ 275 tin, bài trên Cổng 
Thông tin điện tử, Fanpage Mặt trận và các kênh truyền thông của tổ chức thành 
viên, thu hút trên 30.000 lượt theo dõi.
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Các tổ chức chính trị - xã hội tập trung tuyên truyền, quán triệt nghị quyết 
Đại hội của từng tổ chức, gắn với triển khai Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và 
nhiệm vụ chính trị của tỉnh, một số đơn vị đã chủ động triển khai các hoạt động 
tuyên truyền chuyên đề có quy mô và sức lan tỏa, góp phần nâng cao nhận thức 
trong Nhân dân. Tiêu biểu: Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh phối hợp với Đài Phát 
thanh - Truyền hình tỉnh Lào Cai phát sóng 02 Chương trình tọa đàm “Bình 
đẳng giới - Chìa khóa của hạnh phúc”. Tỉnh đoàn Lào Cai tổ chức Hội nghị tập 
huấn kỹ năng tuyên truyền phòng, chống tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống; 
Hội thi Tuyên truyền viên giỏi với 10 đội thi đến từ các xã vùng cao, vùng đồng 
bào dân tộc thiểu số, góp phần từng bước xóa bỏ hủ tục, tập quán lạc hậu trên 
địa bàn tỉnh. Hội Nông dân tỉnh tổ chức 788 buổi tuyên truyền, thu hút trên 
62.000 lượt cán bộ, hội viên nông dân tham gia.

Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường trên địa bàn tỉnh đã chủ động 
phối hợp với cấp ủy, chính quyền và các tổ chức chính trị - xã hội triển khai 
công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân, bám sát nhiệm 
vụ chính trị của địa phương, sự chỉ đạo của Ủy ban MTTQ cấp trên. Triển khai 
hiệp thương bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 
2026 - 2031; thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; phòng, chống rét cho gia súc, 
gia cầm; bảo vệ môi trường, giữ gìn an ninh trật tự.

Thường xuyên nắm tình hình Nhân dân, dư luận xã hội; tâm tư, nguyện 
vọng chính đáng của Nhân dân; tình hình dân tộc, tôn giáo kịp thời phản ánh đến 
cấp ủy, chính quyền xem xét, giải quyết, không để phát sinh điểm nóng, vụ việc 
phức tạp ở cơ sở. 

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh dự Chương trình tặng quà 
Tết cho nạn nhân chất độc da cam/đioxin và Hội viên người mù Xuân Bính Ngọ 
năm 2026. Thăm, tặng quà người có uy tín tiêu biểu trong đồng bào dân tộc 
thiểu số nhân dịp kỷ niệm các ngày Lễ lớn của đất nước với 90 xuất quà, tổng trị 
giá 120 triệu đồng tại các xã, phường1. Ủy ban MTTQ xã Bản Liền, Phường 
Yên Bái đã tiếp nhận, trao 244 suất quà Tết tổng giá trị trên 265 triệu đồng.

2. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giám sát và phản biện xã 
hội, thực hiện dân chủ, tham gia xây dựng Đảng, Nhà nước

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tập trung chỉ đạo triển 
khai đồng bộ công tác giám sát và phản biện xã hội, bám sát văn bản hướng 
dẫn của trung ương, của tỉnh. Ban hành các văn bản hướng dẫn, kế hoạch giám 
sát, phản biện xã hội năm 2026; Kế hoạch kiểm tra việc thành lập và duy trì mô 
hình “Tổ công nghệ số” gắn với nắm tình hình Nhân dân và dư luận xã hội; 
hướng dẫn tổ chức Hội nghị lấy ý kiến nhận xét, tín nhiệm của cử tri nơi cư trú 
đối với người ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 
2026 - 2031; báo cáo kết quả công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 
đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

1 Trung Tâm, Lào Cai, Cam đường, Sapa, Văn Chân, Mậu A, Bảo Thắng
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Xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án số 05-ĐA/TU, ngày 29/12/2025 của 
Tỉnh ủy về phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, nâng cao chất lượng 
giám sát, phản biện xã hội, tham gia xây dựng Đảng, chính quyền vững mạnh, 
giai đoạn 2025 - 2030. Thực hiện báo cáo kết quả cơ chế, chính sách bảo đảm 
quyền của Nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, chính sách, pháp luật của 
Nhà nước; trách nhiệm giải trình của các cơ quan Đảng, Nhà nước trước Nhân 
dân; báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 04-CT/TW ngày 02/6/2021 của Ban Bí 
thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thu hồi tài sản bị thất 
thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế. 

Tham gia ý kiến 082 dự thảo văn bản của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh. 
Lấy ý kiến các Hội đồng Tư vấn đối với dự thảo Tờ trình, Quy định quản lý nhà 
nước về sở hữu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Lào Cai, Quy định tiêu chuẩn, 
định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế cho các cơ quan, đơn 
vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lào Cai. 

Các tổ chức chính trị - xã hội tích cực tham gia công tác giám sát và phản 
biện xã hội theo chức năng, nhiệm vụ. Chủ động tham gia góp ý, phản biện đối 
với các chủ trương, chính sách liên quan trực tiếp đến quyền, lợi ích hợp pháp, 
chính đáng của đoàn viên, hội viên; phối hợp giám sát việc thực hiện chính sách, 
pháp luật trong các lĩnh vực lao động, an sinh xã hội, bình đẳng giới, chăm lo 
các đối tượng yếu thế; tham gia giám sát công tác bầu cử. Tỉnh đoàn tổ chức tập 
huấn công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện Chương trình MTTQ vùng đồng 
bào dân tộc thiểu số và miền núi theo chỉ đạo của Trung ương. Hội Nông dân 
các cấp tổ chức 61 cuộc kiểm tra tại 87 chi hội.

MTTQ Việt Nam các xã, phường đã chủ động phối hợp với cấp ủy, chính 
quyền, các tổ chức chính trị - xã hội tổ chức giám sát công tác bầu cử đại biểu 
Quốc hội và HĐND, nhiệm kỳ 2025 - 2030; giám sát việc thực hiện các chính 
sách an sinh xã hội; các chương trình mục tiêu quốc gia; đầu tư cộng đồng đối 
với các công trình hạ tầng thiết yếu như giao thông, thủy lợi, nhà văn hóa, nhà ở; 
công tác giải phóng mặt bằng, cải cách hành chính, quản lý đất đai, môi trường. 
Qua giám sát, nhiều địa phương đã kịp thời kiến nghị điều chỉnh những nội dung 
còn bất cập, không để phát sinh bức xúc trong Nhân dân.

Ủy ban MTTQ các xã, phường đã phối hợp với HĐND cùng cấp tổ chức 
các hội nghị tiếp xúc cử tri sau các kỳ họp, tiếp nhận và tổng hợp ý kiến, kiến 
nghị của cử tri liên quan đến phát triển kinh tế - xã hội, an sinh xã hội, hạ tầng 
cơ sở, đất đai, môi trường; các ý kiến được tổng hợp đầy đủ, phản ánh kịp thời 
đến cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết, góp phần phát huy quyền làm chủ 

2 Kế hoạch của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị của Tỉnh ủy về an toàn, an ninh. (ĐTQG); Kế hoạch triển khai việc 
Kê khai hoạt động chăn nuôi trên Hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về Chăn nuôi và Thú y trên địa bàn tỉnh Lào Cai; Kế 
hoạch Tiêm chủng mở rộng giai đoạn 03 năm (2026 - 2028) trên địa bàn tỉnh Lào Cai; Kế hoạch giải quyết việc làm, chuyển 
dịch cơ cấu lao động từ nông nghiệp sang phi nông nghiệp tỉnh Lào Cai năm 2026; Kế hoạch triển khai thực hiện công tác 
đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng tỉnh Lào Cai năm 2026; Quy định ban hành hệ số điều chỉnh hệ 
số giá đất và Kế hoạch thực hiện dân vận chính quyền.
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của Nhân dân và nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của chính quyền cơ sở. 
Phối hợp tổ chức Hội nghị hiệp thương lần thứ nhất theo đúng quy định.

Hoạt động của Ban Thanh tra Nhân dân và Ban Giám sát đầu tư cộng 
đồng tiếp tục được duy trì và phát huy hiệu quả. Nhiều địa phương đã chủ động 
giám sát tiến độ, chất lượng các công trình, dự án; việc công khai các khoản thu 
- chi ở thôn, tổ dân phố; thực hiện các chế độ, chính sách liên quan trực tiếp đến 
Nhân dân; phối hợp với các đoàn kiểm tra, giám sát của tỉnh trong thực hiện 
nhiệm vụ, kịp thời phản ánh, kiến nghị khắc phục những tồn tại, hạn chế trong 
quá trình triển khai thực hiện.

3. Động viên các tầng lớp Nhân dân thi đua, sáng tạo, thực hiện hiệu 
quả các cuộc vận động, phong trào thi đua. 

Tiếp tục triển khai các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước, trọng 
tâm là Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn 
minh” gắn với bảo vệ môi trường, chăm lo an sinh xã hội, phát triển kinh tế và 
xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư. Việc triển khai được thực hiện đồng 
bộ, linh hoạt, phù hợp với điều kiện thực tiễn của từng địa bàn, thu hút đông đảo 
Nhân dân tham gia, tạo sự lan tỏa tích cực trong cộng đồng. 

Ban Vận động Quỹ “Vì người nghèo” tham mưu cho Ban Thường trực Ủy 
ban MTTQ Việt Nam tỉnh phân bổ trên 13 tỷ đồng hỗ trợ làm nhà ở cho 282 hộ 
nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn phát sinh ngoài Đề án “Xóa nhà 
tạm, nhà dột nát” trên địa bàn tỉnh Yên Bái (cũ) năm 2025 theo Kế hoạch số 
193/KH-UBND ngày 15/12/2025 của UBND tỉnh Lào Cai; hoàn thiện hồ sơ, 
thực hiện thanh quyết toán kinh phí đúng quy định. Mặt trận các cấp tiếp tục 
phối hợp vận động các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân ủng hộ, tặng quà cho 
người nghèo nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. Tính đến ngày 
20/01/2026, đã tiếp nhận đăng ký ủng hộ (chưa chuyển kinh phí) 9.400 suất quà 
với tổng giá trị 6 tỷ đồng. 

Công tác cứu trợ được triển khai kịp thời, đúng đối tượng. MTTQ Việt 
Nam tỉnh đã hỗ trợ 19 nạn nhân bị thương và gia đình có người tử vong do tai nạn 
giao thông với tổng số tiền 270 triệu đồng; thực hiện chi hỗ trợ 84 hộ gia đình bị 
thiệt hại về nhà ở do thiên tai (đợt 3) năm 2025 với tổng số tiền 2,75 tỷ đồng. 

Các tổ chức chính trị - xã hội đã phát huy tốt vai trò nòng cốt trong vận 
động đoàn viên, hội viên tham gia phong trào thi đua phát triển kinh tế, giảm 
nghèo bền vững, xây dựng nếp sống văn minh. Triển khai chương trình “Tết 
Sum vầy - Xuân ơn Đảng” Bính Ngọ năm 2026, “Chợ Tết Công đoàn - Xuân 
2026” trực tuyến, "Xuân Đoàn kết - Tết Biên Cương", “Xuân biên giới - Mừng 
xuân Bính Ngọ”… trao trên 500 suất quà, hỗ trợ trang thiết bị (máy tính, máy in, 
quạt sưởi, trống đội) cho học sinh và các cơ sở giáo dục vùng khó khăn3. Liên 

3 Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh vận động nguồn lực và tặng quà chúc tết các đơn vị, nhà trường, thôn bản và hội viên 
phụ nữ, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn trị giá trên 239 triệu đồng; Tỉnh đoàn Lào Cai trao 182 suất quà cho 182 học 
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đoàn Lao động tỉnh tổ chức đoàn công tác trao tặng 80 xuất quà trị giá 56,3 triệu 
đồng. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh phê duyệt 05 dự án vay vốn hỗ trợ tạo việc làm 
và phát triển kinh tế cho hội viên phụ nữ với tổng kinh phí 270 triệu đồng; cấp 
xã kết nối, vận động nguồn lực hỗ trợ 43 mô hình sinh kế với kinh phí 664 triệu 
đồng. Tỉnh đoàn triển khai 08 tuyến đường “Thắp sáng đường quê” với tổng 
chiều dài 9,3 km; bàn giao 11 nhà nhân ái; tổ chức 19 hội nghị tập huấn cho 
1.470 đoàn viên, thanh niên; 05 Diễn đàn “Thanh niên sáng tạo khởi nghiệp”, 
thu hút 1.200 đoàn viên, thanh niên tham gia. Hội Nông dân tỉnh thành lập mới 
03 tổ hợp tác4; hướng dẫn thành lập 01 hợp tác xã5; cung ứng trên 1.000 tấn 
phân bón phục vụ sản xuất nông nghiệp; phối hợp với Trung tâm FEMMA (Đại 
học Thái Nguyên) triển khai dự án “ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong sản 
xuất bền vững và thúc đẩy thị trường cho Hợp tác xã”, tổ chức tập huấn ứng 
dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong sản xuất bền vững và thúc đẩy thị trường cho 50 
đại biểu thuộc 25 HTX trên địa bàn tỉnh.

MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã đã vận động, tiếp nhận và 
phân bổ hàng trăm suất quà cho hộ nghèo, cận nghèo, hộ bị ảnh hưởng thiên 
tai…trao học bổng, áo ấm, nhu yếu phẩm cho học sinh và các đối tượng yếu thế. 
Nhiều mô hình, cách làm hiệu quả6. 

Thông qua các cuộc vận động, phong trào thi đua, tinh thần đoàn kết, 
trách nhiệm và quyền làm chủ của Nhân dân tiếp tục được phát huy, góp phần 
củng cố khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng khu dân cư đoàn kết, an toàn, 
hạnh phúc, tạo nền tảng vững chắc cho việc thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ 
chính trị, phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

4. Phát huy vai trò làm chủ, tinh thần tự quản của Nhân dân, xây 
dựng khu dân cư đoàn kết, an toàn, hạnh phúc.

Chỉ đạo đẩy mạnh thực hiện dân chủ ở cơ sở, ban hành các văn bản hướng 
dẫn, định hướng nội dung hoạt động của Ban Công tác Mặt trận; tiếp tục thực 
hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn 
minh”, phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”. Thông qua việc thực 
hiện dân chủ ở cơ sở, Nhân dân tại nhiều địa phương đã tích cực tham gia hiến 
đất, đóng góp ngày công, vật liệu, kinh phí để xây dựng hạ tầng nông thôn, 

sinh tiểu học, 01 bộ máy tính, 01 máy in trị giá 30 triệu đồng cho trường TH&THCS Bản Hát; 02 Phòng máy 
tính hiện đại cho Trường PTDTBT TH&THCS A Mú Sung và điểm trường thôn Nà Lặc, trường PTDTBT Tiểu 
học xã Trịnh Tường tổng giá trị 160 triệu đồng/ phòng máy bao gồm 10 bộ máy tính, trao tặng 60 suất quà Tết ý 
nghĩa cho 60 em học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nỗ lực vươn lên trong học tập…
4 Tổ hợp tác Trồng chuối tây (thôn Bỗng 1,2, xã Bảo Hà) với 06 thành viên; Tổ hợp tác Nuôi cá lồng (thôn Đồng 
Tý, Yên Thành) với 12 thành viên; Tổ hợp tác Trồng măng Lục Trúc (Thôn Gốc Quân, xã Đông Cuông) với 09 
thành viên; 
5 HTX Dịch vụ Nông lâm nghiệp Đăng Khoa (Thôn Sáo, xã Tân Lĩnh) gồm 6 thành viên; HTX Sao Mộc Nam 
(TDP 22, phường Trung Tâm) gồm 51 thành viên.
6 MTTQ xã Tằng Loỏng, Phường Sa Pa với mô hình “Gian hàng 0 đồng”, “Mẹ nuôi”, huy động xã hội hóa hỗ 
trợ trẻ em khó khăn; phường Cam Đường chi trả trên 176 triệu đồng hỗ trợ các hộ bị ảnh hưởng thiên tai. Xã 
Mường Lai huy động trên 50 lượt đoàn viên, hội viên và nguồn lực xã hội hóa trên 70 triệu đồng giúp hộ khó 
khăn ổn định nhà ở.
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chỉnh trang khu dân cư, bảo vệ môi trường, phát triển sản xuất, nâng cao thu 
nhập: Hội Nông dân đã vận động hội viên hiến hơn 28.985m2 đất để mở đường và 
xây dựng các công trình công cộng tại địa phương.

Công tác xây dựng và duy trì các mô hình tự quản tại khu dân cư tiếp tục 
được triển khai rộng khắp và phát huy hiệu quả thiết thực. Nhiều địa phương 
duy trì tốt các mô hình tổ tự quản về an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, tổ hòa 
giải, tổ giám sát cộng đồng, tổ liên gia phòng cháy chữa cháy, tổ công nghệ số 
cộng đồng; các mô hình “Nhà sạch - vườn đẹp”, “Tuyến đường tự quản”, “Thắp 
sáng đường quê”. Công tác hòa giải ở cơ sở được quan tâm, góp phần hạn chế 
phát sinh mâu thuẫn, khiếu kiện, không để hình thành điểm nóng; tình hình an 
ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội cơ bản ổn định.

Một số địa phương có cách làm, kết quả nổi bật như phường Sa Pa phát 
huy hiệu quả các mô hình tự quản gắn với tín dụng chính sách, tổng dư nợ ủy 
thác trên 100 tỷ đồng, hỗ trợ Nhân dân phát triển kinh tế; phường Trung Tâm 
chú trọng lấy ý kiến Nhân dân xây dựng hương ước, quy ước sau sáp nhập, tạo 
sự đồng thuận cao trong cộng đồng; xã Tả Phìn duy trì hiệu quả các mô hình tự 
quản về an ninh trật tự, vệ sinh môi trường với 100% hộ gia đình ký cam kết 
chấp hành quy định tại khu dân cư.

5. Nâng cao hiệu quả hoạt động đối ngoại Nhân dân và công tác người 
Việt Nam ở nước ngoài

Hoạt động đối ngoại Nhân dân được triển khai thông qua các chương trình 
phối hợp cụ thể. Tỉnh đoàn phối hợp với Tỉnh đoàn Thái Nguyên tổ chức 
Chương trình tình nguyện “Xuân biên giới - Mừng xuân Bính Ngọ năm 2026” 
tại các xã biên giới A Mú Sung, Trịnh Tường; tổ chức lễ ký kết nghĩa giữa các 
cơ sở Đoàn của hai tỉnh, góp phần tăng cường giao lưu, gắn kết thanh niên các 
địa phương và phát huy vai trò xung kích của tuổi trẻ trong xây dựng khu vực 
biên giới hòa bình, hữu nghị. Phối hợp với Thành đoàn Hà Nội tổ chức các hoạt 
động tình nguyện, an sinh xã hội tại xã Y Tý. Duy trì và thành lập 45 câu lạc bộ 
ngoại ngữ và hội nhập quốc tế tại các trường THCS và THPT trên địa bàn tỉnh 
với hơn 2.250 đoàn viên, thanh niên. Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh tiếp đón và làm 
việc với 05 tổ chức quốc tế kiểm tra, giám sát các hoạt động dự án tài trợ. Hội 
Nông dân tỉnh tiếp tục triển khai các chương trình hợp tác với các tổ chức quốc 
tế như Oxfam, Tổ chức Nông Lương Liên hợp Quốc (FAO) về các hoạt động hỗ 
trợ sinh kế, bảo vệ môi trường, bình đẳng giới, thích ứng với biến đổi khí hậu. 

Cấp xã đã chủ động triển khai công tác đối ngoại Nhân dân gắn với tuyên 
truyền, quán triệt đường lối đối ngoại của Đảng, chính sách ngoại giao của Nhà 
nước và các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, trọng tâm là Chỉ thị số 
12-CT/TW ngày 05/01/2022 của Ban Bí thư về “Tăng cường sự lãnh đạo của 
Đảng, nâng cao hiệu quả công tác đối ngoại Nhân dân trong tình hình mới”. Nội 
dung tuyên truyền tập trung làm rõ quan điểm đối ngoại độc lập, tự chủ, hòa 
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bình, hợp tác và phát triển; nâng cao nhận thức của Nhân dân về chủ quyền, an 
ninh quốc gia, biên giới lãnh thổ; phòng ngừa, đấu tranh với các thông tin sai 
lệch, luận điệu xuyên tạc, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc, đặc biệt trong 
thời gian diễn ra Đại hội toàn quốc khóa XIV của Đảng.

Tại các địa bàn biên giới, công tác đối ngoại Nhân dân được triển khai 
gắn với nhiệm vụ bảo vệ chủ quyền, an ninh biên giới quốc gia. Xã Y Tý, 
Mường Khương, Si Ma Cai phối hợp với lực lượng chức năng và đồn Biên 
phòng đẩy mạnh tuyên truyền Luật Biên giới quốc gia; vận động Nhân dân 
không vượt biên trái phép, không tham gia buôn lậu, không buôn bán hàng trái 
phép; duy trì các mô hình tự quản bảo vệ đường biên, mốc giới, tổ phụ nữ tự 
quản đường biên, qua đó góp phần giữ vững an ninh trật tự và tăng cường quan 
hệ đoàn kết, hữu nghị ở khu vực biên giới.

Các địa phương làm tốt công tác vận động, kết nối con em quê hương 
đang sinh sống, học tập, làm việc ngoài địa phương hướng về xây dựng quê 
hương. Duy trì việc nắm tình hình, tranh thủ sự ủng hộ về vật chất và tinh thần 
để tham gia các hoạt động an sinh xã hội, ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”, hỗ trợ 
hộ khó khăn trên địa bàn.

6. Đổi mới tổ chức bộ máy, nội dung phương thức hoạt động, nâng cao 
năng lực đội ngũ cán bộ Mặt trận các cấp. 

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện đổi mới tổ chức bộ máy, nội dung và phương 
thức hoạt động của hệ thống Mặt trận theo hướng tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả, 
chú trọng nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ Mặt trận các cấp, đáp ứng yêu cầu 
nhiệm vụ trong tình hình mới. Nội dung, phương thức hoạt động theo hướng 
bám sát cơ sở, lấy Nhân dân làm trung tâm.

Ban hành văn bản chỉ đạo triển khai Kết luận số 230-KL/TW ngày 
5/1/2026 của Bộ chính trị về Đề án sắp xếp, tinh gọn các Hội quần chúng do 
Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ và Đề án đánh giá mô hình hoạt động của Liên 
minh Hợp tác xã Việt Nam, Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam; 
Chương trình số 04/CTr-MTTQ-BTT, ngày 14/01/2026 về phối hợp và thống 
nhất hành động quý I năm 2026 của Ủy ban MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính 
trị - xã hội và các Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ; báo cáo 
tình hình xây dựng Đề án vị trí việc làm cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

Tổ chức các hội nghị tổng kết năm: Tỉnh đoàn tổ chức hội nghị BCH, tổng 
kết công tác năm và hướng dẫn tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam cấp xã; 
Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức hội nghị giao ban cán bộ công đoàn, thành lập 
mới 01 công đoàn cơ sở với 124 đoàn viên7; Hội Nông dân tỉnh tổ chức hội nghị 
BCH, triển khai các dự án Quỹ HTND gắn với nâng cao hiệu quả hoạt động Hội 
ở cơ sở; hướng dẫn thành lập mới 05 tổ hội nông dân nghề nghiệp, 02 chi hội 
nông dân nghề nghiệp, kết nạp mới 187 hội viên; Trung tâm Phát triển Phụ nữ 

7 CĐCS Công ty TNHH OAKONCEPT Việt Nam
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triển khai 02 lớp tập huấn nâng cao năng lực, hỗ trợ các mô hình sinh kế cho hội 
viên phụ nữ.

Phối hợp tổ chức Hội nghị tổng kết Chương trình phối hợp giai đoạn 2026 
- 2030 và ký kết biên bản hợp tác giữa Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt 
Nam tỉnh Lai Châu và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lào Cai, 
giai đoạn 2026-2028 tại tỉnh Lai Châu.

V. ĐÁNH GIÁ CHUNG
1. Ưu điểm
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã 

hội đã bám sát sự lãnh đạo, chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh ủy; chủ động triển 
khai đồng bộ, toàn diện các nhiệm vụ theo chương trình, kế hoạch đề ra. Công 
tác tuyên truyền, vận động Nhân dân được thực hiện kịp thời, có trọng tâm, 
trọng điểm, góp phần tạo sự đồng thuận xã hội, củng cố niềm tin của Nhân dân 
đối với Đảng, Nhà nước.

Các phong trào thi đua, cuộc vận động, nhất là công tác chăm lo an sinh 
xã hội, hỗ trợ người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên 
đán Bính Ngọ năm 2026 được triển khai hiệu quả, thiết thực, huy động được sự 
tham gia tích cực của các tổ chức, doanh nghiệp và Nhân dân. Hoạt động cứu 
trợ, hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai, tai nạn được thực hiện kịp thời, đúng đối 
tượng. Công tác nắm tình hình Nhân dân, dân tộc, tôn giáo, dư luận xã hội được 
duy trì thường xuyên; kịp thời phối hợp với cấp ủy, chính quyền xử lý các vấn 
đề phát sinh ở cơ sở, không để hình thành điểm nóng. Vai trò giám sát, phản 
biện xã hội của MTTQ từng bước được phát huy; các mô hình tự quản ở khu dân 
cư tiếp tục được duy trì và nhân rộng, góp phần giữ vững an ninh chính trị, trật 
tự an toàn xã hội. Công tác tổ chức bộ máy, cán bộ, đối ngoại Nhân dân, phối 
hợp hiệp thương bầu cử đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp được triển khai 
đúng quy định, bảo đảm tiến độ và chất lượng.

2. Khó khăn, vướng mắc
Sau sáp nhập địa bàn quản lý rộng, dân cư phân bố không đồng đều, nhiều 

thôn, tổ dân phố ở xa trung tâm, giao thông đi lại khó khăn, nhất là tại các địa bàn 
vùng cao; khối lượng công việc lớn, biên chế cơ quan MTTQ cấp xã còn thiếu, 
nhiều cán bộ kiêm nhiệm, không có cán bộ chuyên trách kế toán - tài chính, cán 
bộ giúp việc, ảnh hưởng đến tiến độ và chất lượng triển khai nhiệm vụ.

Công tác chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin chưa đáp ứng yêu 
cầu. Hạ tầng kỹ thuật tại cơ sở còn thiếu và chưa đồng bộ; nhiều thôn, tổ dân phố 
chưa có đường truyền Internet ổn định, trang thiết bị (máy tính, máy in, máy scan) 
đã xuống cấp hoặc chưa được trang bị; một số cán bộ, hội viên lớn tuổi, người dân 
vùng sâu, vùng xa chưa có điều kiện sử dụng điện thoại thông minh, gây khó 
khăn trong triển khai các nền tảng số như “Mặt trận số”, “Bình dân học vụ số”.
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Thời tiết diễn biến phức tạp, một bộ phận Nhân dân đi làm ăn xa nên việc 
tuyên truyền, tập hợp, tổ chức sinh hoạt ở cơ sở còn khó khăn, đời sống một bộ 
phận Nhân dân, nhất là hộ nghèo, cận nghèo, đồng bào vùng sâu, vùng xa còn 
nhiều khó khăn; giá cả một số mặt hàng thiết yếu dịp giáp Tết có biến động, ảnh 
hưởng đến tâm lý Nhân dân. 

VI. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 02 NĂM 2026
(1) Phối hợp tổ chức công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và bầu cử đại 

biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031. Chủ trì tổ chức các Hội nghị hiệp 
thương lựa chọn, giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu 
HĐND tỉnh, nhiệm kỳ 2026 - 2031.

(2) Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà các gia đình chính sách, hộ 
nghèo, cận nghèo, người yếu thế…nhân dịp tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 
và nắm tình hình Nhân dân; tích cực tham gia các hoạt động mừng Đảng, mừng 
Xuân; kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

(3) Hướng dẫn công tác đối ngoại nhân dân năm 2026; Kế hoạch thực 
hiện Quy chế dân chủ và Bảo vệ bí mật Nhà nước.

(4) Xây dựng kế hoạch triển khai hỗ trợ 05 mô hình phát triển kinh tế. 
(5) Hướng dẫn tổ chức và hoạt động Ban công tác Mặt trận khu dân cư. 
(6) Hướng dẫn một số hoạt động của đồng bào tôn giáo trước, trong và 

sau dịp tết nguyên đán 2026.
(7) Chỉ đạo sắp xếp, kiện toàn đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động Cơ quan đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; công tác quy hoạch các 
chức danh lãnh đạo, quản lý MTTQ Việt Nam tỉnh, nhiệm kỳ 2030-2035.

(8) Ban hành Quy chế thi đua khen thưởng trong hệ thống Mặt trận của 
Ủy ban MTTQ tỉnh Lào Cai, nhiệm kỳ 2025-2030; trình Hội đồng Thi đua khen 
thưởng cấp tỉnh và Nhà nước cho các tập thể, cá nhân năm 2025.

(9) Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác 
Mặt trận 2026; Kế hoạch triển khai Cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên 
dùng hàng Việt Nam" năm 2026.

(10) Ban Công tác đoàn và thanh thiếu nhi: Tổ chức Lễ ra quân khởi 
động Tháng Thanh niên năm 2026; Chương trình phát động “Tết trồng cây đời 
đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Bính Ngọ năm 2026; phối hợp tổ chức Hội Báo xuân 
năm 2026; xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình Công tác toàn khóa của 
Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khoá I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; kế hoạch tổ chức Đại 
hội Hội LHTN Việt Nam cấp xã, phường tiến tới Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp 
thanh niên Việt Nam tỉnh Lào Cai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2029. 

(11) Ban Công tác Công đoàn và Ban Công đoàn các khu công nghiệp: 
Tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn công đoàn cơ sở tổ chức đối thoại tại nơi làm việc, 
thương lượng và ký kết thỏa ước lao động tập thể; phối hợp thực hiện Quy chế 
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dân chủ ở cơ sở, tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức và Hội nghị 
người lao động theo quy định. Trình cơ quan có thẩm quyền liên quan đến hoạt 
động của Quỹ “Hỗ trợ đoàn viên, người lao động Công đoàn tỉnh Lào Cai”; 
hướng dẫn tổ chức các hoạt động thiết thực nhân dịp kỷ niệm 116 năm Ngày 
Quốc tế Phụ nữ (8/3); Khởi nghĩa Hai Bà Trưng và Ngày Quốc tế Hạnh phúc.

(12) Ban Công tác Phụ nữ: Đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội XIV của 
Đảng, kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ 2026; triển 
khai nhiệm vụ chính trị, phong trào phụ nữ năm 2026; phát triển hội viên, nâng 
cao chất lượng hoạt động và hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế.

(13) Ban Công tác Nông dân: Xây dựng kế hoạch công tác thi đua khen 
thưởng năm 2026; quy định về công tác thi đua, khen thưởng trong hệ thống Hội; 
triển khai các phong trào thi đua, trọng tâm là phong trào “Nông dân thi đua sản 
xuất, kinh doanh giỏi đoàn kết giúp nhau làm giàu và giảm nghèo bền vững”.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 01 nhiệm vụ 
trọng tâm công tác tháng 02 năm 2026 của Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 
tỉnh Lào Cai./.

Nơi nhận:
- Ủy ban TWMTTQ Việt Nam; 
- Thường trực Tỉnh ủy;
- TT: HĐND - UBND - Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Đ/c Giàng Thị Dung, PBT Tỉnh ủy,
 Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Văn phòng Ủy ban TWMTTQVN;
- Đảng ủy CCQ Đảng tỉnh;
- UBKT Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ;
- Đảng ủy MTTQ tỉnh;
- BTT UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy - HĐND - UBND tỉnh;
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Uỷ ban MTTQ các xã, phường;
- Lưu: VT,VP.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH 

Nguyễn Ngọc Linh
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